
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 мая 2024 года                                                                                                № 228
г. Тирасполь

О внесении изменений
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 26 марта 2020 года № 79

«Об утверждении Правил ведения
протокола запроса предложений и итогового протокола

и Форм протокола запроса предложений и итогового протокола»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI
«О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48), в целях
обеспечения принципа единства, полноты и непротиворечивости системы
правовых актов Приднестровской Молдавской Республики в сфере закупок
Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 26 марта 2020 года № 79 «Об утверждении Правил ведения
протокола запроса предложений и итогового протокола и Форм протокола
запроса предложений и итогового протокола» (САЗ 20-13) с изменениями
и дополнениями, внесенными Постановлением Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 3 ноября 2022 года № 408
(САЗ 22-43), следующие изменения:

а) часть третью пункта 4 Приложения № 1 к Постановлению изложить
в следующей редакции:

«Копия протокола проведения запроса предложений, не содержащая
персональные данные, размещается в информационной системе в сфере
закупок не позднее рабочего дня, следующего за днем его подписания»;

б) часть вторую пункта 5 Приложения № 1 к Постановлению изложить
в следующей редакции:



- 2 -

«Итоговый протокол подписывается всеми присутствующими членами
комиссии не позднее 2 (двух) рабочих дней со дня вскрытия конвертов
с окончательными предложениями и открытия доступа к поданным в форме
электронных документов окончательным предложениям, без учета срока
приостановления процедуры запроса предложений. Копия итогового
протокола, не содержащая персональные данные, размещается
в информационной системе не позднее рабочего дня, следующего за днем
подписания итогового протокола»;

в) в пункте 4 Приложения № 2 к Постановлению слова «велась
аудио/видеозапись (нужное подчеркнуть)» заменить словами «велась/не велась
аудиовизуальная запись (нужное подчеркнуть)»;

г) пункт 16 Приложения № 2 к Постановлению изложить в следующей
редакции:

«16. Публикация и хранение протокола.
Копия настоящего протокола, не содержащая персональные данные,

подлежит размещению в информационной системе в сфере закупок.
Настоящий протокол подлежит хранению в течение 5 (пяти) лет с даты

подведения итогов данного запроса предложений»;
д) в пункте 4 Приложения № 3 к Постановлению слова «велась

аудио/видеозапись (нужное подчеркнуть)» заменить словами «велась/не велась
аудиовизуальная запись (нужное подчеркнуть)»;

е) в пункте 8 Приложения № 3 к Постановлению слова
«Приложению № 3» заменить словами «Приложению № 4»;

ж) в пункте 10 Приложения № 3 к Постановлению слова
«Приложению № 3» заменить словами «Приложению № 4»;

з) в пункте 11 Приложения № 3 к Постановлению слово «присвоенные»
заменить словом «присвоены»;

и) пункт 12 Приложения № 3 к Постановлению изложить в следующей
редакции:

«12. Публикация и хранение протокола.
Копия настоящего протокола, не содержащая персональные данные,

подлежит размещению в информационной системе в сфере закупок.
Настоящий протокол подлежит хранению в течение 5 (пяти) лет с даты

подведения итогов данного запроса предложений».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ


